V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
SB4-OR-4XP-4M
Sicherheits-Schaltgerät
Sicherheits-Schaltgerät der Serie SB4
107,5
112,7
67,8
99
 13 14 15 16
 9 10 11 12
 13 14 15 16
 9 10 11 12
 1 2 3 4
 5 6 7 8
 1 2 3 4
 5 6 7 8
 13 14 15 16
 9 10 11 12
 1 2 3 4
 5 6 7 8
 13  14  15  16
 9  10  11  12
 1  2  3  4
 5  6  7  8
 1  2  3  4
 5  6  7  8
 13  14  15  16
 9  10  11  12
 1  2  3  4
 5  6  7  8
 13  14  15  16
 9  10  11  12
Merkmale
• Auswertegerät für Sicherheits-Ein-
weg-Lichtschranken SLA5(S) und
SLA40; für Sicherheits-Lichtgitter
SLP, für Sicherheits-Lichtvorhänge
SLC; für Schaltmatten und Not-Aus-
Taster der Kategorie 2 und 4
• 4 Sensorkanäle
• Selbstüberwachend (Typ 4 nach
IEC/EN 61496-1)
• Wählbare Betriebsarten mittels DIP-
Schalter
• Anlauf-/Wiederanlaufsperre
• Relaismonitor
• Sequenzielles und paralleles Muting
in verschiedenen Betriebsarten
• Doppelmuting
• Notfallmuting zur Beseitigung von
Materialstau
• Vorausfallanzeige
• Gut sichtbare Funktionsanzeige
• 7-Segment-Diagnoseanzeige
• Sicherheitsausgänge OSSD, externe
Zustandsanzeigen OSSD
Technische Daten
Allgemeine Daten
Betriebsart Anlauf-/Wiederanlaufsperre, Relaismonitor, Mutingbetriebsar-
ten
Kenndaten funktionale Sicherheit
Sicherheits-Integritätslevel (SIL) SIL 3
Performance Level (PL) PL e
Kategorie Kat. 4
Gebrauchsdauer (TM) 20 a
PFHd 3,5 E-9
Typ 4
Anzeigen/Bedienelemente
Diagnoseanzeige 7-Segment-Anzeige
Funktionsanzeige LED rot: OSSD aus
LED grün: OSSD ein